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اسپالتی: مربیگری 
در ایتالیا مثل 

بالارفتن از کوه است
لوچانو اسپالتی ۶۴ ساله که در 
فصل قبل در ناپولی تاریخ‌سازی 
کرد و بعد از ۳۳ سال ناپولی را 
قهرمان لیگ ایتالیا کرد درباره 
احساس خود بابت بر عهده 
گرفتن هدایت تیم ملی ایتالیا 
گفت که احساس وصف ناپذیری 
دارد. اسپالتی در گفت و گو با 
رسانه رسمی فدراسیون ایتالیا 
در مورد حضور به عنوان روبرتو 
مانچینی به عنوان سرمربی ایتالیا 
گفت: »احساس وصف ناپذیری 
دارم. احساس می‌کنم کوهنوردی 
هستم که باید از کوه بالا بروم و 
پرچم را روی کوه مون‌بلان بگذارم. 
این بزرگترین مسئولیتی است که 
در تاریخ مربیگری‌ام به من سپرده 

شده است.«
همچنین این مربی گفت: »این 
یک مسئولیت بزرگی است و ما با 
اتفاقاتی که تجربه می‌کنیم تبدیل 
به فردی قوی‌تر و بهتر می‌شویم.«

اسپالتی درباره معنای پوشیدن 
لباس تیم ملی ایتالیا گفت: »این 
به معنای نمایندگی از کل ایتالیا 
و بچه‌هایی است که دوستدار 
فوتبال هستند. بازیکنان تیم ملی 
برای کودکان مانند ابرقهرمان‌اند.«

او درباره تیم ایتالیا گفت: »این 
تیم تاریخ دارد، قهرمانان بزرگی 
دارد. ما ویژگی‌هایی داریم که همه 
جهان آن را تحسین می‌کنند. باید 
یک تیم قوی باشیم، باید با رفتار 
خود در زمین پیامی به دیگران 
ارسال کنیم.«  اسپالتی در انتظار 
بازی‌های انتخابی یورو ۲۰۲۴ مقابل 
مقدونیه و اوکراین است. او درباره 
دوره‌های مربیگری که در تابستان 
گذراند حرف زد و گفت: »من در 
تمام تابستان درس می‌خواندم و 
همه این حرفه را یاد گرفتم. امروز 
که من در کنفرانس مطبوعاتی 
حاضر شدم احساسی غیر قابل 
وصف است و هرگز این را فراموش 
نخواهم کرد. اینجا همه چیز زیبا 
است« این مربی ۶۴ ساله درباره 
خاطره مورد علاقه خود در مورد 
تیم ملی ایتالیا  گفت: »من از 
سال ۱۹۷۰ فوتبال را شروع کردم 
زمانی که ۱۱ سال داشتم از مادرم 
پرسیدم که می‌تواند پرچمی برای 
من درست کند تا برای شادی برد 
تیم ملی مقابل آلمان به خیابان 
ببرم. برد تیم ملی و شرکت در 
جشن مربوط به بردهای تیم،‌ 
رویای کودکی من بود. اکنون باید 
تلاش کنیم تا همان شور و اشتیاق 
را به کودکان خود هدیه بدهیم.« 
در پایان اسپالتی یک پیام برای 
مردم ایتالیا داشت: »‌نمی‌توانم 
قول بدهم اما قطعاً حافظ تعهد 
کسانی هستم که بخواهند بیایند 

و در این تیم کار کنند.«
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یانیک کاراسکو

به الشباب پیوست

یانیک کاراسکو، مهاجم اتلتیکو مادرید به تیم الشباب پیوست. الشباب 
با پرداخت ۱۵ میلیون یورو این بازیکن را به خدمت گرفته و قرار است تا 
روز جمعه از او رونمایی کند. همچنین سرمربی تیم اتلتیکو مادرید، دیگو 
سیمئونه جدایی کاراسکو را تأیید کرد و گفت: »من یانیک را بسیار دوست 
دارم، ما در کنار هم سال‌ها کار کردیم. او همیشه خودش را فدای تیم 
می‌کرد و من از او بابت کارهایی که برای ما انجام داد بسیار تشکر می‌کنم.«

جیدون سانچو

علیه سرمربی منچستریونایتد

تن‌هاخ بعد از شکست مقابل آرسنال دلیل قرار نداشتن جیدون سانچو در 
فهرست منچستر را عملکرد نامطلوب در تمرینات عنوان کرد. اتفاقی که 
سانچو بلافاصله با انتشار بیانیه‌ای به آن واکنش نشان داد: »لطفاً هر چیزی 
که می‌خوانید را باور نکنید! به افراد اجازه نمی‌دهم حرف‌هایی بزنند که کاملاً 
خلاف واقع است. در تمرینات این هفته بسیار خوب عمل کردم. اعتقاد 
دارم دلایل دیگری برای این موضوع وجود دارد که من واردش نمی‌شوم.«

ژوائو فلیکس

دستمزد ناچیز برای بازی در بارسا

طبق ادعای کادنا کوپه که اسپورت نیز آن را تأیید کرده، ژوائو فلیکس 
امسال در بارسا فقط 400 هزار یورو دریافتی خواهد داشت. فلیکس 
فداکاری زیادی انجام داد تا بتواند با بارسلونا، باشگاه رویاهایش، قرارداد 
امضا کند. او این را صراحتاً در مصاحبه با فابریتزیو رومانو در ژوئن گذشته 
گفته بود. دکو و خوان لاپورتا )مدیر ورزشی و رئیس بارسا( در معارفه او 

به خاطر همین فداکاری تشکر کردند.

قهرمان جهان زیر گرفته شد
مانند بسیاری از مراحل دیگر پیش از آغاز فرمول یک رقابت‌های موتو جی پی برگزار شد. طبق برنامه از پیش تعیین 
شده شهر بارسلونای اسپانیا میزبان این مرحله از گرندپری بود. رقابتی که ظهر یکشنبه آغاز شد اما در میانه رقابت 

فرانچسکو بانیایا که در دوره گذشته به عنوان قهرمان فصل شناخته شد و در حال حاضر در تیم دوکاتی لنوو 
عضویت دارد در پیچ دوم پس از سرنگونی و برخورد با پیست مسابقه با یکی دیگر از موتورسواران برخورد کرد. 

آسیبی که باعث شد پرچم قرمز بلافاصله در پیست گذاشته و مسابقه متوقف شود. فرانچسکو پس از این اتفاق 
بلافاصله به بیمارستان انتقال داده شد. دکتر آنجل چارت، مدیر پزشکی مسابقات درباره مصدومیت موتورسوار 
ایتالیایی گفت: »یک موتورسوار او را از ناحیه استخوان ران و درشت نی زیر گرفت. ما از این ناحیه با اشعه ایکس 

عکس گرفتیم و آسیب کوچکی را در آن محل پیدا کردیم.« این مرحله از گرندپری موتو جی پی با قهرمانی اسپارگارو 
اسپانیایی که در تیم آپریلیا عضویت دارد، به اتمام رسید.

ZOOM

آرسنال تیم خوبی بود اما با آمدن 
دکلان رایس عالی شد. توپچی‌ها 
ر کردند تا در تابستان  همه کا
بازیکن تیم ملی انگلیس را جذب 
کنند. آنها رقبای سرسختی مثل 
ما  ا شتند  دا منچسترسیتی هم 
تا اینجا که او به خوبی ارزش 105 
میلیون پوندی که برایش پرداختند 
و رکورد تاریخ باشگاه را شکستند، 
داشته است. او در برد 3 بر یک 
تیمش مقابل منچستریونایتد مؤثر 
بود و گل مهمی را در دقیقه 96 بازی 
به ثمر رساند، شاید بهترین گلش 
نبود اما مطمئناً یکی از مهم‌ترین 
گل‌های دوران حرفه‌ای این بازیکن 
24 ساله به حساب می‌آید. با این 
پیروزی، آرسنال 10 امتیازی شد و 
مهم‌تر از آن به خودباوری رسید 
که می‌تواند در کورس رقابت با 

منچسترسیتی بماند.
 

سرمایه‌گذاری مطمئن
هافبک دفاعی جدید آرسنال با گل 
خود در این بازی جایش را در دل 
هواداران به دست آورده اما فقط 
به خاطر گل او نبود. رایس بسیار 
محکم و مؤثر بازی کرد و باعث 
برتری تیمش در میانه میدان در 
برابر کاسمیرو و برونو فرناندز شد. 
او در حفظ توپ تیمش نقش داشت 
و وقتی آن را از دست می‌دادند، به 

به دنبال نوآوری است اما بازگشت 
چهار مدافع مورد اعتمادش نشان 
داد ترکیب آشنا از همه بهتر است.

 
روزهای سخت هاورتز

م  ورتز تما ره کای ها بحث دربا
ما خوش‌شانس بود  نمی‌شود ا
که با مصدومیت پارتی، جای این 
آلمانی در خط میانی آرسنال حفظ 
شد اما با این بازی مقابل یونایتد 
بعید است تداوم داشته باشد. او 
بعد از خراب کردن یک موقعیت 
خوب، با لو دادن توپ زمینه‌ساز گل 
میهمان شد و چهره هاورتز بعد از 
گل مارکوس رشفورد نشان می‌داد 
می‌داند چه روزهای سختی را در 

پیش دارد.
 

شروع خوب هویلون
شروع راسموس هویلون در یونایتد 
ل نبود چون تیمش باخت  ایده‌آ
اما او در 23 دقیقه‌ای که در زمین 
بود، بازی هجومی یونایتد را متحول 
کرد. مهاجم دانمارکی با آنتونی 
مارسیال از زمین تا آسمان فرق 
می‌کند. او به سرعت خودش را 
به مدافعان آرسنال تحمیل کرد و 
می‌توانست یک پنالتی بگیرد که با 
آفساید میلیمتری آلخاندرو گارناچو 

و دخالت VAR ناکام ماند.
 

فهرست مصدومان
یونایتد قبل از بازی فهرست بلندی 
از مصدومان داشت اما در آخر 
مسابقه یک ترکیب کامل مصدوم 
دارد. میسون ماونت تا بعد از 
بازی‌های ملی نمی‌تواند بازی کند 

سرعت برای پس گرفتنش اقدام 
ید  بگیر نظر  در  قتی  و  . می‌کرد
مویزس کایسدو هم با همین مبلغ 
به چلسی رفته، تفاوت‌ها را به خوبی 
درک می‌کنید. رایس سرمایه‌گذاری 

مطمئنی است.
 

نتیجه مشابه
فصل  ی  ز با ین  بهتر ین  ا
منچستریونایتد بود که نسبت به 
بازی‌های افتضاح خارج از خانه 
فصل قبل پیشرفت زیادی داشت 
اما در نهایت نتیجه مشابهی داشت: 
باخت در خانه یکی از 9 تیم اول 
جدول. تیم اریک تن هاخ فصل 
قبل از بازی در خانه هشت تیم 
دیگر تنها یک امتیاز گرفت و حالا 
آن رویه بد را شروع کرده که با 
باخت در زمین تاتنهام و آرسنال 
همراه بوده. البته نسبت به بازی 
با اسپرز پیشرفت زیادی داشتند 
اما سد ذهنی بزرگی برای بازیکنان 
این تیم شکل می‌گیرد. خبر خوب 
اینکه بازی بعدی خارج از خانه‌شان 
در زمین برنلی است که از سه بازی 
خانگی‌اش تا اینجای فصل امتیازی 

نگرفته.
 

گابریل سربلند
گابریل ماگالیز که حتی یک بازی 
لیگ برتر را در فصل قبل از دست 
نداد، در هفته‌های اخیر قربانی 
میکل  کتیکی  تا ی  ز و ند به‌ا تجر
آرتتا شده بود اما به ترکیب اصلی 
برگشت و عالی جواب داد. مدافع 
میانی برزیلی بی‌اشتباه بود و در 
کار تیمی مشارکت داشت. آرتتا 

مثل رافائل واران، لوک شاو و تایرل 
مالاسیا، بعد اعلام کردند اسکات 
مک تأمینای هم مصدوم شده. 
در نیمه دوم این بازی، لیساندرو 
مارتینس و ویکتور لیندلوف مجبور 
به ترک زمین شدند که هری مگوایر 
و جانی اوانز که انتخاب‌های چهارم و 
پنجم برای دفاع میانی هستند، به 

زمین آمدند.

اتفاق هولناک در کاتالونیا

مکس بالاتر از شوماخر و همیلتون

پانزدهمین مرحله گرندپری فرمول یک 
جهان در سال 2023 عصر یکشنبه به 
وقت ایران به میزبانی پیست مشهور شهر 
مونزای ایتالیا برگزار شد. مکس فرشتاپن 
راننده هلندی تیم ردبول اتریش که در 
این فصل شرایط فوق‌العاده‌ای را سپری 
می‌کند به مانند 9 مرحله گذشته در رتبه 
اول مسابقه را به پایان رساند. همچنین 
سرجیو پرز هم‌تیمی مکزیکی او هم به 
رتبه دوم رسید تا مانند بسیاری از مراحل 
این فصل جایگاه‌های اول و دوم رقابت 

در اختیار دو راننده 

تیم ردبول باشد.

تکرار داستان همیشگی
اختلافات توتو ولف، مدیر اجرایی تیم 
لمان با رانندگان این تیم  مرسدس آ

ننده  بخصوص لوئیس همیلتون، را
انگلیسی و قهرمان هفت دوره رقابت‌های 
فرمول یک پیش از آغاز فصل کار خودش 
را کرد. این موضوع باعث شد این تیم 
آلمانی که در فصول گذشته رانندگانش 
رتبه‌ای پایین‌تر از چهارمی را کسب 
نکرده بودند، در این فصل با ارائه یک 
نمایش فاجعه‌بار در مونزا ثابت کردند 
در رقابت‌های 2023 مشکلات بسیاری را 
پشت سر می‌گذارند. بسیاری از هواداران 
لوئیس همیلتون منتظر بودند او پس از 
تمدید قراردادش با مرسدس و راحت 
شدن خیالش از فصل‌های آینده نمایش 
بهتری از خودش در پیست ارائه بدهد. 
اتفاقی که برخلاف انتظار رخ نداد و او 
اولین مسابقه‌اش پس از تمدید قرارداد 
با تیم آلمانی مرسدس را با حضور در رتبه 

هشتم به پایان برد.

بالاتر از بهترین‌ها
مکس فرشتاپن هلندی در رقابت‌های 
امسال فرمول یک قهرمانی جهان 
از رقابت‌های میامی ایالات متحده 
که در ماه مه ‌سال‌ جاری برگزار 
شد، دیگر شکستی در مسابقات 
تجربه نکرده است و در پیست مونزا 
 دهمین پیروزی متوالی فصلش را 

تجربه کرد.
 اتفاقی که باعث شد او از این حیث 
تاریخ‌ساز شود و بالاتر از رانندگان 
معروفی مانند شوماخر و آیرتون 
سنای افسانه در صدر جدول کسب 
بیشترین پیروزی متوالی در یک 
فصل قرار بگیرد. در پایان پانزدهمین 
مرحله مکس فرشتاپن با کسب 364 
امتیاز در صدر جدول رده‌بندی برترین 
رانندگان این فصل قرار دارد. پس از 
فرشتاپن،  سرجیوپرز  با 219 امتیاز 
رتبه دوم و فرناندو آلونسو با 170 امتیاز 

ــد. ــگاه سوم قرار دارن در جای

 zفرمول یک

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه‌نگار

داعیه قهرمانی آرسنال با دکلان رایس
تن‌هاخ هنوز هم خارج از خانه بازنده است

امیررضا همایون
خبرنگار


